March 3.
Marc. j

Luc. 6.
X

Est. de fide ad
pe. ca. 3. part.
ope. jo.

Cap. 68. eadē
opū parte.
Lib. j. contra
hæreses Iouiniani cap. 2.

Y
Parte ope. ij
cap. 82.

Epist. 86.
sub ita C.

tum sacerdotes, tū reges, principes quoq; & populi. Itē & nouum
quia eo etiā nō sunt ad salutē piē usi proditor Iudas, Simon magus
Ananias & Saphira, Nicolaus, & innumera cæteroz turba. Cum
uero nō possit iustā legē propter puaricantiū dānare abusum: quo
spū cōcitat^o est in religiōes (quas sancta nō modo acceptat ecclēsia
catholica: uerū omni cōmendauit studio & fouis cura) de baccha
ri propter nōnullos delicta: ipse uiderit. Ad id p̄terea qd̄ de orati
unculis p̄tendit Iacobus, ei respōdit p̄fatus Clichtoueus in lib. de
Z ueneratiōe sc̄tōrū. Ad illud deniq; q̄ p̄tendit solā Chri in euāgē
lio expressam fidelibus doctrinā sufficere, & reliqua oīa sup̄stitiōis
esse: idem Iudocus lib. primo Antilutheri probe occurrit: et incli
ti alij quidā scriptores usq; adeo luculente illud factiosum ac palā
hæreticū monstrauerūt: ut nihil ad eorū quæ laudamus scripta ui
deamus nos posse superaddere. Si solū diceret Iacobus euāgeliū et
aplicas literas prima ac p̄cipua fundamēta oīm eē doctrinarū q̄ re
quirūt ad salutē: probaremus certe, quod uero addit illa ad salu
tē sufficere: etiā euāgeliū & sc̄pturæ aplicæ abūdantissime sat sint, ut
nec alia eius gn̄is req̄ramus: regimini tū ecclēsiæ q̄ sic illa sufficiant
asserere, ut reliqua oīa spernēda ueniāt & reijciēda (ceum molit Fab
ber cū Luthero) manifeste hæreticū est. ut clare monstrant: q̄ con
tra hunc errorem, hoc nostro scripserunt tempore.

¶ Finis annotationum in commentariis Iacobi
Fabri super Epistolam ad Romanos.

ANNO TATIO NES IN COMMENTARIOS EIVSDEM, super Epistolam primam ad Corinthios.

- ¶ Prop. 86. ¶ Qui Christiani sunt, idem sentire debent, eadē mente, intelligē
Cap. i. tia s̄m̄q; uiuere, & id quidē maxime in ijs q̄ religionē respiciunt.
- ¶ Prop. 87. ¶ Vnica est religio Christi, qui solus est attendendus, solus respici
ciendus, solus nominandus.
- ¶ Prop. 88. ¶ Si nos alioz noibus q̄ Chri religioſos noīabimus: filies profecto
eis erimus quos acerbē reprehēdit Paulus: quoz nōnulli dicebāt.
Nos sumus Pauli alij, nos sumus Apollō: alij, nos sumus Cephe.

¶ Nonne qui hæc faciūt diuidunt? nōne diuerſos scopos faciūt: ¶ Prop. 89.
& quodammodo ſcindunt religionem.

N quē unū Iacobus per hæc eius dogmata feratur A
scopū non est difficile uiderere: probare nāq; & da
mnare cōtendit sub uno summo abbate & piē Chri
sto uariorū erectos in ecclēsia religionū status, schi
maticū in euāgelica lege arbitras, & piē tati aduer
sum q̄ nomini Christiano quibusdā alia religionis superinducta
sint: ut alij (uerbi causa) uocatione specialit dicantur religioſi ordi
nis sancti Hieronymi, alij sancti Augustini, alij sancti Benedicti,
alij quoq; sancti Francisci: & ita de cæteris (si qua alia sint proba
ta) ordinū capitibus, & rursum, q̄ etiā Augustini religio in diuer
sa secetur mēbra: ut hi religioſi hæremitarū sancti Augustini uo
centur: illi uero canonici regulares. itidem & q̄ religioſoz sancti
Benedicti regulā habētū hi Cisterciēses appellētur, illi Camaldu
lenses, alij Cartusienses, Cœlestiniq; alij: & sic de cæteroz uarieta
te noim. Vnica (ait Iacobus Faber) est religio Chri, qui solus ē no
minandus, & ite. Si nos alioz noibus q̄ Chriſti religioſos noīabi
mus, rep̄hēſibiles merito erimus: q̄ hoc est (uti putat) diuidere &
quodā modo ſcindere religionē. Perpēdant quæſo qui hæc sunt B
lecturi, ad quā erroz cæcitatē Iacobū prouexit religioſis cuiuslibz
cū factitæ, tū Christianæ hostis diabolus, quasi pro Chri religioſe
zelū haberet. Totus sane obſtupesco, uirū hūc in ph̄æ disciplinis
à puero nutritū & fide: eo deductū sup̄stitiōis, ut ex hoc Apl̄ uer
bo, in contētiōſos Corinthios: Hoc aut dico, q̄ unusquisq; ueſtrū
i. Corinth. i.
dicit ego quidē sum Pauli, ego autē Apollō: ego uero Cephe: cre
deret pari cū illis schismate laborare, qui ſc̄tōz illorū, qui diuerſo
tū capita religionū extiterūt, religioſos seſe proteſtātur eē dicētes:
ordinis sumus sancti Hieronymi, & nō Baſilij, aut Augustini, uel
Benedicti, aut Francisci, & cōtra de uno aliquo ordine, sumus mē
dicantiū & nō poſſidentiū, & de reliqs modō cōſimili. Cū euidēter
ex ipsa Pauli habeat ſc̄ptis, ſc̄ctiōes tres Chr̄m pro ſaluatore nō re
cognoscere, ſd̄ dūtaxat quartā, i. uere fideles. eorū em̄ dicebat q̄
ego uero Chriſti. Quod perinde est atq; diceret. Quāuis à Paulo
fuerim cōuerſus, aut baptiſatus, quia tū hoc nō in Pauli noīe, non
tum propterea Pauli, ſup̄plēdum ut dñi, ſcilicet Chriſti. Pauli ueſ